
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 13.01.2014  № 9  
 
О внесении изменений и дополнений  в 

постановление Администрации Бакчарского 
района от 06.05.2013г. № 250 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из местного 
бюджета  на частичное  возмещение затрат  
перевозчикам, осуществляющим регулярные 
пассажирские  перевозки по муниципальным 
маршрутам на территории Бакчарского района» 

 

 
В целях приведения  нормативно-правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 06.05.2013г. № 250 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета  на частичное  
возмещение затрат  перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские  перевозки 
по муниципальным маршрутам на территории Бакчарского района» следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. пункт 4.5. Порядка читать в следующей редакции: «По окончании текущего 
финансового года  получатель субсидии в срок не позднее 1 марта года следующего за 
отчетным предоставляет отделу экономической политики Администрации Бакчарского 
района годовой Отчет и бухгалтерский баланс, форму 2 «Отчет о прибылях и убытках» за 
отчетный период. С целью осуществления проверок соблюдения получателями субсидий 
условий, целей и порядка их предоставления перевозчик  обязан предоставить главному 
распорядителю бюджетных средств  и органу муниципального финансового контроля все 
первичные документы, связанные с перевозкой пассажиров по субсидируемым 
маршрутам и первичные документы по иным осуществляемым видам деятельности, 
затраты по которым учитываются в затратах по перевозке пассажиров по субсидируемому 
маршруту». 

1.2.  в пункт 5.1. Порядка  вместо  слов «в соответствии с  пунктом 16» читать «в 
соответствии с  пунктом 4.5» 

1.3. Договор о предоставлении субсидии (Приложение №2 к постановлению) 
дополнить пунктом 3.2. «Перевозчик согласен на осуществление главным распорядителем 
бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального 
финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и 
порядка их предоставления» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 
         3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном  сайте           
Администрации Бакчарского района. 

            4.  Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава района  Д.В. Донской 

 


